
 
 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

RESOLUCIÓN No. 033-24 
30 DE ABRIL DE 2024 

 
Por medio de la cual se convoca a la Pre selección Departamental del Quindio en la Categoria 
2009 Femenino de Futbol representativa de esta Liga que tomará parte de la Fase 
Clasificatoria a Juegos de la Juventud 2024. 
 
El Comité Ejecutivo de la Liga de Fútbol del Quindío, en uso de sus atribuciones legales 
y en especial la que le confieren sus estatutos y el Órgano de Dirección de la Liga de Futbol 
del Quindío, en usos de sus facultades legales y estatutarias y, 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que es facultativo de la Liga de fútbol del Quindío, convocar los jugadores que harán parte 
de las Selecciones Departamentales a Torneos Nacionales. 
 
Que teniendo en cuenta lo anterior, 
 
 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Convocar a todos los jugadores interesados en pertenecer a la  
Selección Departamental del Quindio, Categoria 2009, Femenino de Futbol, que deben 
presentarse  en las instalaciones de la Cancha Sintetica de La Tebiada, el dia jueves 02 de 
mayo de 2024 a las 8 p.m, a practicas de entrenamiento bajo la supervision del profesor 
Robinson Rojas  y el profesor Dario Damian Figueroa. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Enviar copia de la presente Resolución a todos los clubes afiliados, 
publicar copia de la presente resolución en la cartelera de la entidad y las redes sociales.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
Dada en Armenia Quindío a los treinta (30) días del mes de abril de dos mil veinticuatro 
(2024). 
 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 

        
ANCIZAR VERA GIRALDO    SANDRA PATRICIA JARAMILLO FRANCO 
Presidente      Secretaria General 
 


